



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.08.1
Processo Administrativo Nº 057/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 15/12/2023 17:08:46

				TOTAL DO PROCESSO: 4.886.250,96
LUCAS GOULART HOLANDA EPP			11.435.516/0001-85	620.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Numr: 097	Lance: 500.000,00	Total: 500.000,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 7.500,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ADENOSINA 6MG				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 750,00	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ADRENALINA 1MG /ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.400,00	
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 10 ML				
Quantidade: 33.750	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 13.500,00	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 500 ML				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 9.000,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA	
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML FRASCO COM 10 ML				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 7,91	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: NETFARMA	Modelo: NETFARMA	
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML				
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 6,60	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 3.562,50	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: AMPICILINA 1G				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,89	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 780,00	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML				
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.875,00	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 15,96 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 15.750,00

Item: 11 Unidade: AMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA 600.000

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 15,85 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 13.500,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: NATIVA Modelo: NATIVA

Descrição: CARVAO ATIVADO PO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 67,47 Valor Unit.: 19,92 Total Item: 19,92

Item: 13 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: CEFALOTINA 1G

Quantidade: 750 Val. Ref.: 10,59 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 2.250,00

Item: 14 Unidade: AMP Marca: BIOCHIMICO Modelo: BIOCHIMICO

Descrição: CEFTRIAXONA 1G

Quantidade: 5.250 Val. Ref.: 11,65 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 26.250,00

Item: 15 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: CETOPROFENO 50ML/ML

Quantidade: 17.250 Val. Ref.: 5,07 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 51.750,00

Item: 16 Unidade: AMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: CIMETIDINA 150MG

Quantidade: 24.750 Val. Ref.: 3,16 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 12.375,00

Item: 17 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA

Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 6,90 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.125,00

Item: 18 Unidade: AMP Marca: SANTEC Modelo: SANTEC

Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10 ML

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 3,93 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.125,00

Item: 19 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% C/ 10 ML

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 1,76 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 900,00

Item: 20 Unidade: AMP Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ

Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 400MG

Quantidade: 600 Val. Ref.: 52,60 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.400,00

Item: 21 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA

Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 1ML 10 MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 3,99 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 750,00

Item: 22 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO 2%. AMPOLA 20ML



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 15,68	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 9.000,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 5,86	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 900,00
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 ML			
Quantidade: 37.500	Val. Ref.: 4,55	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 82.500,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML			
Quantidade: 37.500	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 48.750,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 600,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: FUROSEMIDA 40MG/ML			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 21.375,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 4,32	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 750,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: GENTAMICINA 80MG /ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 3,76	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 4.125,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HENOXAPARINA 40MG, AMP.SC			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 38,46	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 4.725,00
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: HEPARINA 5000UI/ML			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 32,68	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 900,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 19,99	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.500,00
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG/ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 9.000,00
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG/ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 10,92	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 12.000,00



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA 5ML			
Quantidade: 18.750	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 37.500,00
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: HIOSCINA 20MG/ML			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 9.450,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-RH			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 434,08	Valor Unit.: 51,32	Total Item: 975,08
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: METILPREDNISOLONA 500MG			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 44,72	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.125,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: ASTRA ZENECA	Modelo: ASTRA ZENECA
Descrição: METOPROLOL AMPOLA			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 35,30	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.125,00
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: METRONIDAZOL 500 MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,14	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 750,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML 10 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 64,70	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.125,00
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: NETFARMA	Modelo: NETFARMA
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 27,34	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 22.500,00
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: NOVA FARMA	Modelo: NOVA FARMA
Descrição: OXACILINA 500 MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 750,00
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: OXITOCINA 5UI/ ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,32	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 750,00
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML5ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 750,00
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10ML			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 2.250,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10ML

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 1,25 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 2.700,00

Item: 48 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA

Descrição: SUCCINILCOLINA/CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG AMPOLA

Quantidade: 225 Val. Ref.: 42,55 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 900,00

Item: 49 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,23 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 2.287,50

Item: 50 Unidade: AMP Marca: CRISTÁLIA Modelo: CRISTÁLIA

Descrição: TENOXICAM 40MG

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 17,67 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 3.000,00

Item: 51 Unidade: AMP Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB

Descrição: VASOPRESSINA 20UI/ML

Quantidade: 150 Val. Ref.: 51,66 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 450,00

Item: 52 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: VITAMINA C 100MG/ML

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 3,01 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 19.500,00

Item: 53 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA

Descrição: VITAMINA DO COMPLEXO B

Quantidade: 17.250 Val. Ref.: 3,34 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 22.425,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 120.000,00 Total: 120.000,00

Item: 1 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%

Quantidade: 465 Val. Ref.: 13,59 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 930,00

Item: 2 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL À 20%, AMPOLA 250 ML

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,45 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 360,00

Item: 3 Unidade: TB Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500ML PARA LAVAGEM DE FERIMENTO

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 9,98 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 19.200,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO DE RINGER C/ LACTATO 500 ML,

Quantidade: 2.625 Val. Ref.: 12,34 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 13.125,00

Item: 5 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO DE RINGER SIMPLES500ML . ESTÉRIL.

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 10,48 Valor Unit.: 1,36 Total Item: 3.060,00

Item: 6 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 250 ML

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 7,97 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 11.250,00

Item: 7 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 500 ML.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 10,30 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 38.400,00

Item: 8 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100ML. ESTÉRIL. PARA HIDRATAÇÃO ENTERAL

Quantidade: 6.750 Val. Ref.: 7,16 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 27.675,00

Item: 9 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1, AMPOLA C/ 500 ML

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,33 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 3.000,00

Item: 10 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: SORO GLICOSADO 5%, AMP. 500 ML

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,80 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 3.000,00

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME 40.587.322/0001-01 1.303.123,81

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 250.799,77 **Total: 250.799,77**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,31 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.100,00

Item: 2 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ADENOSINA 6MG

Quantidade: 125 Val. Ref.: 19,90 Valor Unit.: 12,80 Total Item: 1.600,00

Item: 3 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ADRENALINA 1MG /ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,65 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 1.400,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA 10 ML

Quantidade: 11.250 Val. Ref.: 1,04 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 4.612,50

Item: 5 Unidade: AMP Marca: HALEXISTAR Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA 500 ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,64 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 5.750,00

Item: 6 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,91 Valor Unit.: 6,86 Total Item: 3.430,00

Item: 7 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: AMIODARONA 50MG/ML



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 625	Val. Ref.: 6,60	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.875,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,89	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 880,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML			
Quantidade: 625	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 668,75
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 15,96	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 4.312,50
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 15,85	Valor Unit.: 9,37	Total Item: 7.027,50
Item: 12	Unidade: KG	Marca: SYNTH	Modelo:
Descrição: CARVAO ATIVADO PO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 67,47	Valor Unit.: 33,79	Total Item: 33,79
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,59	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 997,50
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1G			
Quantidade: 1.750	Val. Ref.: 11,65	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 9.100,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50ML/ML			
Quantidade: 5.750	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 13.800,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG			
Quantidade: 8.250	Val. Ref.: 3,16	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 10.560,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 1.440,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 3,93	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 228,75
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% C/ 10 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 1,76	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 210,00



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 400MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 52,60	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 5.400,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 1ML 10 MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 400,00
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO 2%. AMPOLA 20ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 15,68	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 5.760,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 5,86	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 787,50
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 ML			
Quantidade: 12.500	Val. Ref.: 4,55	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 33.750,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML			
Quantidade: 12.500	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 16.250,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.500,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40MG/ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 1.200,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 4,32	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 375,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG /ML			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 3,76	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.875,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: LYLAN	Modelo:
Descrição: HENOXAPARINA 40MG, AMP.SC			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 38,46	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 2.887,50
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: HEPARINA 5000UI/ML			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 32,68	Valor Unit.: 15,80	Total Item: 395,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML

Quantidade: 750 Val. Ref.: 13,33 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 5.400,00

Item: 33 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG/ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,26 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 3.100,00

Item: 34 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG/ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,92 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 5.120,00

Item: 35 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: HIOSCINA + DAPIRONA 5ML

Quantidade: 6.250 Val. Ref.: 5,43 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 14.062,50

Item: 36 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: HIOSCINA 20MG/ML

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 2,60 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 3.352,50

Item: 37 Unidade: AMP Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-RH

Quantidade: 6 Val. Ref.: 434,08 Valor Unit.: 434,08 Total Item: 2.604,48

Item: 38 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: METILPREDNISOLONA 500MG

Quantidade: 75 Val. Ref.: 44,72 Valor Unit.: 13,75 Total Item: 1.031,25

Item: 39 Unidade: AMP Marca: HALEXISTAR Modelo:

Descrição: METOPROLOL AMPOLA

Quantidade: 125 Val. Ref.: 35,30 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 2.425,00

Item: 40 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: METRONIDAZOL 500 MG

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,14 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.375,00

Item: 41 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML 10 ML

Quantidade: 125 Val. Ref.: 64,70 Valor Unit.: 39,99 Total Item: 4.998,75

Item: 42 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo:

Descrição: OMEPRAZOL 40 MG

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 27,34 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 11.125,00

Item: 43 Unidade: AMP Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: OXACILINA 500 MG

Quantidade: 250 Val. Ref.: 2,86 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 715,00

Item: 44 Unidade: AMP Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: OXITOCINA 5UI/ ML



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,32	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 1.580,00
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML5ML			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 1.550,00
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.050,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 825,00
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SUCCINILCOLINA/CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG AMPOLA			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 42,55	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 1.012,50
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,23	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.325,00
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: TENOXICAM 40MG			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 17,67	Valor Unit.: 11,16	Total Item: 22.320,00
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: VASOPRESSINA 20UI/ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 51,66	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 176,50
Item: 52	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C 100MG/ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,01	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 5.600,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: VITAMINA DO COMPLEXO B			
Quantidade: 5.750	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 16.445,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 31.277,00	Total: 31.277,00
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BROMAZEPAM 3MG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 750,00
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BROMAZEPAM 6MG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,62	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 1.125,00
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG CR			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 750	Val. Ref.: 2,51	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 975,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 18,42	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 3.787,50
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG			
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 750,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA AMP			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 200,00
Item: 7	Unidade: FRS	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML GOTAS 20ML			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 37,31	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 2.550,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 4,87	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.950,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100G - AMPOLA 2ml			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,35	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 1.800,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAN 10MG/ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,97	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.000,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 20MG			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 25,88	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 1.065,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 225,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 4,75	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 325,00
Item: 15	Unidade: CPR	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE CODEÍNA + PARACETAMOL 30MG			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 1.500,00



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 16	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG AMP				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 7,36	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAN 15MG/ML				
Quantidade: 875	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 5.425,00	
Item: 18	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 2MG				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 375,00	
Item: 19	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SERTRALINA 100MG				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 300,00	
Item: 20	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 30MG				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 787,50	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 6,67	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.350,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: TRIDIL 10ML 25MG				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 84,49	Valor Unit.: 70,74	Total Item: 3.537,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 359.483,67	Total: 359.483,67
Item: 1	Unidade: BNG	Marca: LEO PHARMA	Modelo:	
Descrição: ADVANTAM CREME				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 129,34	Valor Unit.: 54,95	Total Item: 4.121,25	
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: APTAMIL PEPTI 400G				
Quantidade: 112	Val. Ref.: 253,42	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 11.088,00	
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: LEGRAND	Modelo:	
Descrição: ATORVASTATINA 20MG				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 195,00	
Item: 4	Unidade: BNG	Marca: LOREAL	Modelo:	
Descrição: CERAVE 454 G				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 179,66	Valor Unit.: 76,30	Total Item: 1.678,60	
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:	
Descrição: CILOSTAZOL 50MG				
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 562,50	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 6	Unidade: LT	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/ 1000ML			
Quantidade: 1.237	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 680,35
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 2,23	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 1.327,50
Item: 8	Unidade: TB	Marca: LEO PHARMA	Modelo:
Descrição: DAIVOBET POMADA			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 258,10	Valor Unit.: 102,11	Total Item: 7.658,25
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: DAPAGLIFAZONA 10MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 18.225,00
Item: 10	Unidade: TB	Marca: GENON	Modelo:
Descrição: DERMON CREME			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 51,09	Valor Unit.: 45,98	Total Item: 3.448,50
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: DIGOXINA 0,25MG			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 360,00
Item: 12	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ESPIRONOLACTONA 50MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 2,58	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 382,50
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: EZETIMIBA+ROSUVASTATINA 10MG + 20MG			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 3.948,75
Item: 14	Unidade: FRS	Marca: MEGALABS	Modelo:
Descrição: FISIOGEL 400G			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 196,26	Valor Unit.: 71,51	Total Item: 3.217,95
Item: 15	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: FORTINE PLUS			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 91,29	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 5.040,00
Item: 16	Unidade: CPR	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 17,89	Valor Unit.: 16,10	Total Item: 36.225,00
Item: 17	Unidade: CPR	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 3.862,50
Item: 18	Unidade: FRS	Marca: GLOBO	Modelo:



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: HIDROXIZINE XP

Quantidade: 37 Val. Ref.: 23,66 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 231,25

Item: 19 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ISOSOURCE SOYA 1,2 (1L); FÓRMULA LÍQUIDA COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM 100% PROTEINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE. DESIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML

Quantidade: 900 Val. Ref.: 48,86 Valor Unit.: 17,10 Total Item: 15.390,00

Item: 20 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ISOSOURCE SOYA 1,5 (1L); FÓRMULA LÍQUIDA COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM 100% PROTEINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE. DESIDADE CALÓRICA: 1.5 KCAL/ML.

Quantidade: 750 Val. Ref.: 49,14 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 24.000,00

Item: 21 Unidade: CPR Marca: BOEHRINGER Modelo:

Descrição: LINAGLIPTINA 5MG

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 22,02 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 11.550,00

Item: 22 Unidade: FRS Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: LUBRIFICANTE OCULAR

Quantidade: 37 Val. Ref.: 75,49 Valor Unit.: 9,96 Total Item: 368,52

Item: 23 Unidade: LT Marca: BIOFARMA Modelo:

Descrição: MAGNESIO QUELATO 200/ML

Quantidade: 112 Val. Ref.: 21,00 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 2.352,00

Item: 24 Unidade: CPR Marca: PRATI Modelo:

Descrição: METFORMINA 500MG XR

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 975,00

Item: 25 Unidade: CPR Marca: PRATI Modelo:

Descrição: METFORMINA 850MG

Quantidade: 90.000 Val. Ref.: 0,42 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 12.600,00

Item: 26 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MODULEM

Quantidade: 45 Val. Ref.: 506,72 Valor Unit.: 506,72 Total Item: 22.802,40

Item: 27 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEO ADVANCED

Quantidade: 75 Val. Ref.: 656,46 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 18.000,00

Item: 28 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEOCATE LCP

Quantidade: 75 Val. Ref.: 328,31 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 16.500,00

Item: 29 Unidade: BNG Marca: PRATI Modelo:

Descrição: NISTATINA +OXIDO DE ZINCO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,53 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 294,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 30	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NUTREN ACTIVE			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 57,79	Valor Unit.: 57,79	Total Item: 5.201,10
Item: 31	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTREN FORTIFY			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 240,86	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 9.750,00
Item: 32	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NUTREN SENIOR			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 98,65	Valor Unit.: 98,65	Total Item: 8.878,50
Item: 33	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 9,11	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 216,00
Item: 34	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: PIOGLITAZINA 15MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 18,56	Valor Unit.: 18,56	Total Item: 27.840,00
Item: 35	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: PIOGLITAZINA 30MG			
Quantidade: 2.625	Val. Ref.: 7,41	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 19.451,25
Item: 36	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: PREGOMIM PEPTI			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 447,55	Valor Unit.: 139,80	Total Item: 10.485,00
Item: 37	Unidade: CPR	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: PROPATILNITRATO 10MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 1.192,50
Item: 38	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: RAMIPRIL 5MG			
Quantidade: 2.625	Val. Ref.: 4,69	Valor Unit.: 1,53	Total Item: 4.016,25
Item: 39	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: RISEDRONATO 35MG			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 37,12	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 12.600,00
Item: 40	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA 10MG			
Quantidade: 2.625	Val. Ref.: 23,53	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 1.233,75
Item: 41	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO)20MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 13,22	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 1.260,00
Item: 42	Unidade: CPR	Marca: BAYER	Modelo:



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: RIVAROXABANA 2,5MG

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 10,30 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 10.575,00

Item: 43 Unidade: CPR Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: ROSUVASTATINA 20MG

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 1,64 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 1.162,50

Item: 44 Unidade: CPR Marca: ASTRAZENECA Modelo:

Descrição: TIRAGRELOR 90MG

Quantidade: 900 Val. Ref.: 9,49 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 5.157,00

Item: 45 Unidade: CPR Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: TRIMETAZIDINA 35MG

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 3.240,00

Item: 46 Unidade: CPR Marca: ALTHALIA Modelo:

Descrição: VILDAGLIPTINA 50MG

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 7,32 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 10.140,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 119.999,93 Total: 119.999,93

Item: 1 Unidade: BNG Marca: LEO PHARMA Modelo:

Descrição: ADVANTAM CREME

Quantidade: 25 Val. Ref.: 129,34 Valor Unit.: 54,95 Total Item: 1.373,75

Item: 2 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: APTAMIL PEPTI 400G

Quantidade: 38 Val. Ref.: 253,42 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 3.762,00

Item: 3 Unidade: CPR Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: ATORVASTATINA 20MG

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 65,00

Item: 4 Unidade: BNG Marca: LOREAL Modelo:

Descrição: CERAVE 454 G

Quantidade: 8 Val. Ref.: 179,66 Valor Unit.: 76,30 Total Item: 610,40

Item: 5 Unidade: CPR Marca: BIOSINTETICA Modelo:

Descrição: CILOSTAZOL 50MG

Quantidade: 625 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 187,50

Item: 6 Unidade: LT Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% G/ 1000ML

Quantidade: 413 Val. Ref.: 3,45 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 227,15

Item: 7 Unidade: CPR Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 2,23 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 442,50

Item: 8 Unidade: TB Marca: LEO PHARMA Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: DAIVOBET POMADA

Quantidade: 25 Val. Ref.: 258,10 Valor Unit.: 102,11 Total Item: 2.552,75

Item: 9 Unidade: CPR Marca: SANDOZ Modelo:

Descrição: DAPAGLIFAZONA 10MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 6.075,00

Item: 10 Unidade: TB Marca: GENOM Modelo:

Descrição: DERMON CREME

Quantidade: 25 Val. Ref.: 51,09 Valor Unit.: 45,98 Total Item: 1.149,50

Item: 11 Unidade: CPR Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: DIGOXINA 0,25MG

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,63 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 120,00

Item: 12 Unidade: CPR Marca: EMS Modelo:

Descrição: ESPIRONOLACTONA 50MG

Quantidade: 250 Val. Ref.: 2,58 Valor Unit.: 0,51 Total Item: 127,50

Item: 13 Unidade: CPR Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: EZETIMIBA+ROSUVASTATINA 10MG + 20MG

Quantidade: 225 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 5,85 Total Item: 1.316,25

Item: 14 Unidade: FRS Marca: MEGALABS Modelo:

Descrição: FISIOGEL 400G

Quantidade: 15 Val. Ref.: 196,26 Valor Unit.: 71,51 Total Item: 1.072,65

Item: 15 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: FORTINE PLUS

Quantidade: 38 Val. Ref.: 91,29 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 1.710,00

Item: 16 Unidade: CPR Marca: MERCK Modelo:

Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 17,89 Valor Unit.: 16,10 Total Item: 12.075,00

Item: 17 Unidade: CPR Marca: MERCK Modelo:

Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 2,32 Valor Unit.: 1,03 Total Item: 1.287,50

Item: 18 Unidade: FRS Marca: GLOBO Modelo:

Descrição: HIDROXIZINE XP

Quantidade: 13 Val. Ref.: 23,66 Valor Unit.: 6,25 Total Item: 81,25

Item: 19 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ISOSOURCE SOYA 1,2 (1L); FÓRMULA LÍQUIDA COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM 100% PROTEINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE. DESIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML

Quantidade: 300 Val. Ref.: 48,86 Valor Unit.: 17,10 Total Item: 5.130,00

Item: 20 Unidade: LT Marca: DANONE Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ISOSOURCE SOYA 1,5 (1L); FÓRMULA LÍQUIDA COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM 100% PROTEINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE. DESIDADE CALÓRICA: 1.5 KCAL/ML.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 49,14 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 8.000,00

Item: 21 Unidade: CPR Marca: BOEHRINGER Modelo:

Descrição: LINAGLIPTINA 5MG

Quantidade: 500 Val. Ref.: 22,02 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 3.850,00

Item: 22 Unidade: FRS Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: LUBRIFICANTE OCULAR

Quantidade: 13 Val. Ref.: 75,49 Valor Unit.: 9,96 Total Item: 129,48

Item: 23 Unidade: LT Marca: BIOFARMA Modelo:

Descrição: MAGNESIO QUELATO 200/ML

Quantidade: 38 Val. Ref.: 21,00 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 798,00

Item: 24 Unidade: CPR Marca: PRATI Modelo:

Descrição: METFORMINA 500MG XR

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 325,00

Item: 25 Unidade: CPR Marca: PRATI Modelo:

Descrição: METFORMINA 850MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,42 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 4.200,00

Item: 26 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: MODULEM

Quantidade: 15 Val. Ref.: 506,72 Valor Unit.: 506,72 Total Item: 7.600,80

Item: 27 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEO ADVANCED

Quantidade: 25 Val. Ref.: 656,46 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 6.000,00

Item: 28 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEOCATE LCP

Quantidade: 25 Val. Ref.: 328,31 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 5.500,00

Item: 29 Unidade: BNG Marca: PRATI Modelo:

Descrição: NISTATINA +OXIDO DE ZINCO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 17,53 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 98,00

Item: 30 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: NUTREN ACTIVE

Quantidade: 30 Val. Ref.: 57,79 Valor Unit.: 57,79 Total Item: 1.733,70

Item: 31 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NUTREN FORTIFY

Quantidade: 65 Val. Ref.: 240,86 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 3.250,00

Item: 32 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: NUTREN SENIOR

Quantidade: 30 Val. Ref.: 98,65 Valor Unit.: 98,65 Total Item: 2.959,50

Item: 33 Unidade: CPR Marca: PRATI Modelo:

Descrição: PANTOPRAZOL 40MG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 9,11 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 72,00

Item: 34 Unidade: CPR Marca: EMS Modelo:

Descrição: PIOGLITAZINA 15MG

Quantidade: 500 Val. Ref.: 18,56 Valor Unit.: 18,56 Total Item: 9.280,00

Item: 35 Unidade: CPR Marca: EMS Modelo:

Descrição: PIOGLITAZINA 30MG

Quantidade: 875 Val. Ref.: 7,41 Valor Unit.: 7,41 Total Item: 6.483,75

Item: 36 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: PREGOMIM PEPTI

Quantidade: 25 Val. Ref.: 447,55 Valor Unit.: 139,80 Total Item: 3.495,00

Item: 37 Unidade: CPR Marca: FQM Modelo:

Descrição: PROPATILNITRATO 10MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 3,62 Valor Unit.: 0,53 Total Item: 397,50

Item: 38 Unidade: CPR Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: RAMIPRIL 5MG

Quantidade: 875 Val. Ref.: 4,69 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 1.338,75

Item: 39 Unidade: CPR Marca: GERMED Modelo:

Descrição: RISEDRONATO 35MG

Quantidade: 150 Val. Ref.: 37,12 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 4.200,00

Item: 40 Unidade: CPR Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: RIVAROXABANA 10MG

Quantidade: 875 Val. Ref.: 23,53 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 411,25

Item: 41 Unidade: CPR Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO)20MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 13,22 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 420,00

Item: 42 Unidade: CPR Marca: BAYER Modelo:

Descrição: RIVAROXABANA 2,5MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 10,30 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 3.525,00

Item: 43 Unidade: CPR Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: ROSUVASTATINA 20MG

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 1,64 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 387,50

Item: 44 Unidade: CPR Marca: ASTRAZENECA Modelo:

Descrição: TIRAGRELOR 90MG



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,49	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 1.719,00
Item: 45	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: TRIMETAZIDINA 35MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 1.080,00
Item: 46	Unidade: CPR	Marca: ALTHALIA	Modelo:
Descrição: VILDAGLIPTINA 50MG			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 3.380,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 112.036,05	Total: 112.036,05
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 20,05	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 6.480,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 18,54	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 6.480,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 19,62	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 6.480,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 20,45	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 6.480,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 19,56	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 6.885,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL FDESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 18,36	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.520,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 13,83	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 844,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA HIPODÉRMICA DE SANGUE A VACUO 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO CONECTOR EM ROSCA PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 21,08	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 2.685,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45			
Quantidade: 37.500	Val. Ref.: 0,59	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 4.875,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 03ML COM AGULHA			
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 10.200,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 05ML COM AGULHA			
Quantidade: 67.500	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 12.150,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO; EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10ML COM AGULHA			
Quantidade: 67.500	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 17.550,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO; EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 20ML COM AGULHA			
Quantidade: 67.500	Val. Ref.: 1,02	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 27.000,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60 ML, BICO TIPO CATETER ÊMOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 1.125	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 1.406,25
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 37.346,95	Total: 37.346,95
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 20,05	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.160,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 18,54	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.160,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 450 Val. Ref.: 19,62 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.160,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 450 Val. Ref.: 20,45 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 2.295,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 450 Val. Ref.: 19,56 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.160,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL FDESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 175 Val. Ref.: 18,36 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 840,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 13,83 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 283,20

Item: 8 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA PARA HIPODÉRMICA DE SANGUE A VACUO 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO CONECTOR EM ROSCA PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 21,08 Valor Unit.: 17,90 Total Item: 895,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45

Quantidade: 12.500 Val. Ref.: 0,59 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 1.625,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 03ML COM AGULHA

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,55 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 3.400,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 05ML COM AGULHA

Quantidade: 22.500 Val. Ref.: 0,67 Valor Unit.: 0,18 Total Item: 4.050,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10ML COM AGULHA

Quantidade: 22.500 Val. Ref.: 0,82 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 5.850,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 20ML COM AGULHA

Quantidade: 22.500 Val. Ref.: 1,02 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 9.000,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60 ML, BICO TIPO CATETER ÊMOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 375 Val. Ref.: 3,56 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 468,75

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 424,00 **Total: 424,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,79 Valor Unit.: 1,26 Total Item: 100,80

Item: 2 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 2, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 1,61 Total Item: 128,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 3, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 80 Val. Ref.: 10,46 Valor Unit.: 2,43 Total Item: 194,40

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 53.610,89 **Total: 53.610,89**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: AMALGAMADOR (DE CAPSULA)
Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.510,70 Valor Unit.: 1.057,49 Total Item: 5.287,45

Item: 2 Unidade: UND Marca: STERMAX Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE DE BANCADA VERTICAL DE 21 LITROS
Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.757,99 Valor Unit.: 3.933,30 Total Item: 11.799,90

Item: 3 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo:

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Quantidade: 2 Val. Ref.: 22.904,70 Valor Unit.: 15.221,77 Total Item: 30.443,54

Item: 4 Unidade: UND Marca: KONDETECH Modelo:

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR LED
Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.085,71 Valor Unit.: 760,00 Total Item: 6.080,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 159.600,00 Total: 159.600,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVTECH Modelo:
Descrição: BIOMBO RADIOLÓGICO NO FORMATO "L" GRX CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CARBONO (1010/1020) INTERNAMENTE E PAINÉIS DE CHUMBO EXTERNAMENTE. ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) NA COR BRANCO TEXTURIZADO, CONTO RNO EM PERFIL DE ALUMÍNIO NO FORMATO "U", VISOR PLUMBIFERO MEDINDO 10 X 15 CM COM 2 MMPB DE EQUIVALÊNCIA, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NO PISO. FÁCIL INSTALAÇÃO, PROPORCIONA MAIOR PROTEÇÃO AO TÉCNICO DE RADIOLOGIA, SE NECESSÁRIO FOR, PODE SER REMOVIDO COM FACILIDADE PARA NOVAS INSTALAÇÕES. DIMENSÕES: LADO A = 800 X 2100 M. ESPESSURA EM CHUMBO: 1,5 MM. LADO B = 1000 X 2100 M. ESPESSURA EM CHUMBO: 1,5 MM. VISOR LADO B: 150 X 200 MM. EQUIVALÊNCIA DE 2,1 MMPB.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 19.815,90 Valor Unit.: 12.967,44 Total Item: 12.967,44

Item: 2 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:
Descrição: CILINDRO DE EXTENSÃO TAMBÉM CONHECIDO COMO CONE DE EXTENSÃO PARA EXAMES RADIOLÓGICOS DOS SEIOS DA FACE, ADAPTÁVEL A TODOS OS COLIMADORES DE RAIOS X CONVENCIONAIS EXISTENTES, SÃO UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COLIMADOS PROPORCIONANDO ASSIM MAIOR NITIDEZ NOS RESULTADOS. CILINDRO DE EXTENSÃO É FABRICADO EM AÇO CROMADO, COM BASE EM AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM CHUMBO, ADAPTÁVEL À QUALQUER EQUIPAMENTO DE RAIOS-X. POSSUI DIMENSÕES DE 200 MM EM POSIÇÃO FECHADA E 360 MM EM POSIÇÃO TELESCÓPICA E DIÂMETRO DE 95 MM. INDICAÇÃO: SEIOS DA FACE. DIÂMETRO: 9 CM. COMPRIMENTO: 21 X 37 CM. PESO LÍQUIDO: 2,40 KG. PESO BRUTO: 3,5 KG. TAMANHO DA BASE PADRÃO: 175 X 175 MM.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.666,37 Valor Unit.: 2.566,46 Total Item: 2.566,46

Item: 3 Unidade: UND Marca: REGIUS Modelo:
Descrição: DIGITADOR DE PLACAS DE FÓSFORO DE PLACAS DE FÓSFORO FOTOESTIMÁVEL REGIUS SIGMA II. DIGITALIZA IMAGEM COMPACTA E COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR. DIMENSÕES: 28 KG E MEDE 51 X 61 CM
Quantidade: 1 Val. Ref.: 199.403,00 Valor Unit.: 139.582,10 Total Item: 139.582,10

Item: 4 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:
Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO PÓLIDO, TAMANHO 13X18CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 6,5X18CM.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 883,61 Valor Unit.: 618,00 Total Item: 618,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:
Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO PÓLIDO, TAMANHO 24X30CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 12X30CM.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.352,83 Valor Unit.: 946,00 Total Item: 946,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:
Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO PÓLIDO, TAMANHO 35X35CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 17,5X35CM.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.746,28 Valor Unit.: 1.220,00 Total Item: 1.220,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:
Descrição: EXAUSTOR PARA CÂMARA ESCURA CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, TOTALMENTE À PROVA DE LUZ, COM MOTOR APROXIMADAMENTE DE 1280RPM, DIM. MÍNIMAS 30X30X45CM
Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.540,15 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 1.700,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 149.045,55 Total: 149.045,55



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 277,83	Valor Unit.: 194,48	Total Item: 2.333,76
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.042,31	Valor Unit.: 399,00	Total Item: 2.394,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.299,04	Valor Unit.: 539,00	Total Item: 3.234,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA: 1870 X 1800 MM ABERTO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.042,80	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 840,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 503,64	Valor Unit.: 175,00	Total Item: 700,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 812,07	Valor Unit.: 346,50	Total Item: 3.465,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CADEIRA. CADEIRA FIXA 04 PÉS, CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20, PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.328,95	Valor Unit.: 930,27	Total Item: 7.442,16
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ECAFIX	Modelo:
Descrição: CARDIOVERSOR CARDÍACO COM MODO DE A E MONITORAÇÃO DE ECG PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS. EQUIPAMENTO COM CIRCUITOS CAPAZES DE DETECTAR A ATIVIDADE ELÉTRICA DO CORAÇÃO E SINCRONIZAR A APLICAÇÃO DO PULSO DESFIBRILATÓRIO COM A ONDA R DO ELETROCARDIOGRAMA (ECG), CASO A ATIVIDADE ELÉTRICA ESTEJA MINIMAMENTE PRESERVADA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 47.932,10	Valor Unit.: 33.552,47	Total Item: 33.552,47
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 187,22	Valor Unit.: 131,05	Total Item: 1.179,45
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ZOLL	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (D.E.A.), EQUIPAMENTO PORTÁTIL, LEVE, MICROPROCESSADO, TAMANHO REDUZIDO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE TANTO ADULTO COMO INFANTIL E NEONATAL, PROJETADO PARA USO DE EMERGÊNCIAS CARDÍACAS COM APLICAÇÃO DE CHOQUES POR MEIO DE PÁS ADESIVAS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG NA TELA (DISPLAY) DE CRISTAL LÍQUIDO, ORIENTAÇÕES E COMANDOS EM TEXTO EM TEMPO REAL POR VOZ E TEXTO EXIBIDO NO DISPLAY, ALÉM DO NÚMERO DE CHOQUES E TEMPO DECORRIDO. VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA BATERIA COM ALARME SONORO E LUMINOSO PARA NÍVEL BAIXO. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO 150 JOULES NO PRIMEIRO CHOQUE E 200 JOULES NOS SUBSEQUENTES PARA MELHOR EFICÁCIA DA REVERSÃO DE ARRITMIAS. MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA ATRAVÉS DE SISTEMA PARA COMUTAÇÃO QUE LIMITA A CARGA EM UM QUARTO DA ENERGIA NO MODO PEDIÁTRICO (50 JOULES) DE FORMA AUTOMÁTICA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITHIUM (RECARREGÁVEL) DE LONGA DURAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 CHOQUES OU 12 HORAS DE MONITORAMENTO OU 3 ANOS EM STAND BY. ACOMPANHA BOLSA PROTETORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIA, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS PARA ADULTOS, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS INFANTIL, MANUAL DO USUÁRIO, DVD DE TREINAMENTO DETALHADO E INSTRUÇÕES DE USO. POSSUIR SOFTWARE COM CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS PARA MICROCOMPUTADOR, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16.882,30 Valor Unit.: 11.817,61 Total Item: 11.817,61

Item: 11 Unidade: UND Marca: QUMIS Modelo:

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA. DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMPA. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US. CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXI BRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO. CONTROLE ELÉTRICO: CHAVE LIGA/DESLIGA. INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO. SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS

Quantidade: 9 Val. Ref.: 3.391,95 Valor Unit.: 2.035,17 Total Item: 18.316,53

Item: 12 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL

Quantidade: 11 Val. Ref.: 945,67 Valor Unit.: 200,87 Total Item: 2.209,57

Item: 13 Unidade: UND Marca: CONTEC Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS COM OPÇÃO DE VERIFICAÇÃO E GRAVAÇÃO DO TRAÇADO DE ECG PRESSIONANDO A TECLA DE ATALHO. ELE FORNECE AO USUÁRIO O REGISTRO DO ECG COM OS PARÂMETROS DE MEDIDA, COMO FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, EIXOS QT/QTc, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATÓRIO DE SAÍDA JUNTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, SENDO EFICAZ PARA CONTROLE DO HOSPITAL. A IMPRESSÃO É EM RELATÓRIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. CONTA COM DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS E TECLADO ALFANUMÉRICO PARA INSERÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PODE SER TANTO EM REDE ELÉTRICA QUANTO COM UMA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, POSSIBILITANDO UM USO VERSÁTIL, EM AMBULÂNCIAS, TRANSPORTE DE PACIENTES E AMBIENTES EXTERNOS. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4. ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX. FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA. INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA E MEDIDAS COMPLEXAS. BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO. SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR, ARQUIVAR, ENVIAR E IMPRIMIR EM PAPEL COMUM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 20.605,20 Valor Unit.: 12.363,12 Total Item: 12.363,12

Item: 16 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 X 60 X 80 MM

Quantidade: 9 Val. Ref.: 717,63 Valor Unit.: 480,00 Total Item: 4.320,00

Item: 17 Unidade: KIT Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01(UMA) CUBA REDONDA, 01(UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01(UMA) TESOURA DE MAYO MÉDIA, 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01(UMA) TESOURA METSEMBAUM

Quantidade: 26 Val. Ref.: 523,06 Valor Unit.: 313,84 Total Item: 8.159,84

Item: 18 Unidade: UND Marca: EMAY Modelo:

Descrição: MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL ECG, DESCRIÇÃO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO; TELA: DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO DE ALTA VISIBILIDADE E DEFINIÇÃO DE PONTO NO MÍNIMO 320X240 (TREZENTOS E VINTE POR DUZENTOS E QUARENTA) PONTOS; DOT PITCH DE NO MÍNIMO 0,33 (ZERO VIRGULA TRINTA E TRÊS)MM, BLACK LIGHT LÂMPADA CCFL; VISUALIZAÇÃO DO SINAL: CONTÍNUO OU CONGELADO; CURVAS: ECG E TENDÊNCIA (MEMÓRIA); VELOCIDADE DE VARREDURA: DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) OU 50 (CINQUENTA) MM/S; DERIVAÇÕES: DE NO MÍNIMO I(UM), II(DOIS), III(TRÊS),AVR, AVL, AVF, V E CAL; AJUSTE DE SENSIBILIDADE:DE NO MÍNIMO N/4,N /2,N E 2N (N BARRA QUATRO), N (BARRA DOIS) E (DOIS N); INDICADOR AUDIOVISUAL DE QRS; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO: RANGE DE NO MÍNIMO 30-254 (TRINTA TRAÇO DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO) BPM PRECISÃO DE NO MÍNIMO +/- 3% (TRÊS) POR CENTO; AJUSTE GERAL: RELÓGIO, DATA, SOM DE ALARME, SOM DE PULSO DO QRS, CONTRASTE DO DISPLAY, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA E MÍNIMA; ALARMES: BATERIA FRACA, TAQUICARDIA, BRAQUICARDIA, ELETRO SOLTU, SEM PULSO; SEGURANÇA DO PACIENTE: ENTRADA FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR E APARELHOS ELETROCIÚRGICOS; IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: DE NO MÍNIMO > 2,5 (DOIS VIRGULA CINCO) MOHM; REJEIÇÃO DE MODO COMUM: >90 (NOVENTA) DB; SAÍDA: PULSO DE QRS; ALIMENTAÇÃO:110/220 (CENTO E DEZ BARRA DUZENTOS E VINTE)V - 50/60 (CINQUENTA BARRA SESENTA) HZ AUTOMÁTICO; PORTÁTIL: BATERIA RECARREGÁVEL: NO MÍNIMO 120(CENTO E VINTE) MINUTOS DE USO CONTÍNUO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE; MANUAL DO APARELHO; COM REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 36.947,70 Valor Unit.: 22.168,62 Total Item: 22.168,62

Item: 19 Unidade: UND Marca: GTECH Modelo:

Descrição: NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM. 1 SAÍDA



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 248,78	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 623,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MEDIAS EM AÇO INOX. DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE: 1, 2, 3, 4, 5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 743,31	Valor Unit.: 595,09	Total Item: 4.165,63
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ISAMAQ	Modelo:
Descrição: SELADORA MANUAL DE PLASTICO 30CM-220V			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.251,39	Valor Unit.: 750,83	Total Item: 9.760,79
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 29.500,00	Total: 29.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 728,53	Valor Unit.: 263,73	Total Item: 527,46
Item: 2	Unidade: UND	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 728,53	Valor Unit.: 234,85	Total Item: 469,70
Item: 3	Unidade: UND	Marca: OMRON	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR PORTÁTIL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.515,97	Valor Unit.: 1.212,78	Total Item: 6.063,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 24,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 24,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL P			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 24,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO M			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 41,07	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO P			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: COLAR CERVICAL -AJUSTAVEL PARA RESGATE , COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO G

Quantidade: 30 Val. Ref.: 42,28 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 330,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: INSTRAMED Modelo:

Descrição: CONJUTO DE PAS ELETRODO ADESIVO, ADULTO, DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA COM CABO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS OU INSTRAMED

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.707,32 Valor Unit.: 1.365,86 Total Item: 16.390,32

Item: 11 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA - CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUÉIA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 315,52 Valor Unit.: 252,42 Total Item: 504,84

Item: 12 Unidade: UND Marca: SP RESGATE Modelo:

Descrição: KED ADULTO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 562,20 Valor Unit.: 449,76 Total Item: 449,76

Item: 13 Unidade: UND Marca: SP RESGATE Modelo:

Descrição: KED INFANTIL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 577,07 Valor Unit.: 475,22 Total Item: 475,22

Item: 14 Unidade: UND Marca: ALFAMED Modelo:

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE BOLSO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 140,31 Valor Unit.: 112,25 Total Item: 2.245,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: SP RESGATE Modelo:

Descrição: TALAS (IMOBILIZANTES) MEMBROS SUPERIOR E INFERIOR (ADULTO E INFANTIL)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 163,97 Valor Unit.: 131,18 Total Item: 1.311,80

SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR 42.307.966/0001-16 **479.048,03**
LTDA

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 54.000,00 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: CPR Marca: ACHÉ Modelo: ACHÉ

Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 3,57 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 750,00

Item: 2 Unidade: CPR Marca: VITAMEDIC Modelo: VITAMEDIC

Descrição: DAPAGLIFOZINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 11,77 Valor Unit.: 5,76 Total Item: 12.960,00

Item: 3 Unidade: CPR Marca: MECR Modelo: MERC

Descrição: DIOSMINA + HISPERIDINA 450/500MG

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,32 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.500,00

Item: 4 Unidade: CPR Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 2.250,00
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: IVERMECTINA 6MG			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 2,38	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 5.625,00
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: NIFEDIPINA 10MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 157,50
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 157,50
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 13.500,00
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: SECNIDAZOL 1000MG			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,02	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 12.600,00
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: TELMISARTANA +ANLODIPINO 40+5MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 5,85	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.500,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 18.000,00	Total: 18.000,00
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: ACHÉ	Modelo: ACHÉ
Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 250,00
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: DAPAGLIFOZINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 11,77	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 4.320,00
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: MERC	Modelo: MERC
Descrição: DIOSMINA + HISPÉRIDINA 450/500MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 750,00
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: IVERMECTINA 6MG			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 2,38	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.875,00
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: NIFEDIPINA 10MG			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 52,50
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 52,50
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 4.500,00
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: SECNIDAZOL 1000MG			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,02	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 4.200,00
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: TELMISARTANA +ANLODIPINO 40+5MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 5,85	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.500,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 40.000,00	Total: 40.000,00
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: CURATEC	Modelo: CURATEC
Descrição: ACIDO GRAXO ESSENCIAL - A.G.E			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,64	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 125,00
Item: 2	Unidade: FRS	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRSCO 10ML			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 113,12	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 52,50
Item: 3	Unidade: FRS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMBROXOL XAROPE 15MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 6.312,50
Item: 4	Unidade: FRS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMBROXOL XAROPE 30MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 6.250,00
Item: 5	Unidade: FRS	Marca: DERMILON	Modelo: DERMILON
Descrição: CREME BARREIRA			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 90,66	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 390,00
Item: 6	Unidade: FRS	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: DEXAMETASONA XP FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 9,37	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.250,00
Item: 7	Unidade: FRS	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: DEXCLOFENIRAMINA 2MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 14,61	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 6.000,00
Item: 8	Unidade: FRS	Marca: CONVTEC	Modelo: CONVTEC
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM ALGINATO			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 119,69	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
Item: 9	Unidade: FRS	Marca: STIEFEL	Modelo: STIEFEL
Descrição: FISIOGEL LOÇAO 400ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 233,80	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 400,00
Item: 10	Unidade: FRS	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 64,33	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 300,00
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS 20 ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 12,60	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 6.000,00
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: MELATONINA 0,21MG GOTAS 30ML			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 57,08	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 4.375,00
Item: 13	Unidade: FRS	Marca: ALCON	Modelo: ALCON
Descrição: OFTANE COLIRIO 5ML			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 110,48	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 320,00
Item: 14	Unidade: FRS	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: OLEO GIRASSOL 100ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,36	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00
Item: 15	Unidade: FRS	Marca: BIOVEA	Modelo: BIOVEA
Descrição: OTOSPORIM GOTAS 10ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 105,00
Item: 16	Unidade: FRS	Marca: CURATEC	Modelo: CURATEC
Descrição: PHMB			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 117,29	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 520,00
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: BOERING	Modelo: BOERING
Descrição: STRIVERD RESPIMAT SPRAY			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 278,07	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00
Item: 18	Unidade: FRS	Marca: GSK	Modelo: GSK
Descrição: TRIMBOW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 482,27	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 26.000,00	Total: 26.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SNG (CURTA) NO16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SNG (CURTA) NO18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,17 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 120,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,25 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 80,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 120,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,33 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 700,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,22 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 700,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 300,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SNG (LONGA) N 18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,84 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 300,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,93 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 250,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 400,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,17 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 800,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 4.000,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,20 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 800,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 1,29 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 400,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,94 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 200,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,65 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 336,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,56 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 480,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,97 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 200,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR



**MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,29 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 45,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA (CURTA) N 06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,29 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 200,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA (CURTA) N 08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 550,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGASTRICA (CURTA) N 10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 200,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGASTRICA (CURTA) N 12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.000,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL NO08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,98 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 800,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL NO10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,11 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 1.200,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL NO12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 1,23 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 3.500,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL NO14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,31 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 500,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº12			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.000,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº16			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,33	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.000,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº10 DE SILICONE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,14	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº12 DE SILICONE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,69	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº14 DE SILICONE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,17	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº16 DE SILICONE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,22	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº18 DE SILICONE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 13,51	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 3.0 S/ BALÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,41	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 3.5 S/ BALÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,19	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 4.0 C/ BALÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 4.5 C/ BALÃO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,39	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 50,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 6.0 C/ BALÃO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,55	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 140,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 6.5 C/ BALÃO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 140,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,5 C/ BALÃO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,75 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 300,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 7.0 C/ BALÃO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,61 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 240,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 8,0 C/ BALAO

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 240,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N 8,5 C/ BALAO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,80 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 109,00

LOTE 21 Quânt.: 1 Num: 014 Lance: 162.000,00 Total: 162.000,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,02 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 975,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTÁVEL, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓS-OPERATÓRIO, CONFECCIONADO C/ MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, C/ COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL C/ FLUXO ABUNDANTE PARA INCONTINÊNCIA, PCT C/ 20 UND

Quantidade: 25 Val. Ref.: 16,48 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 250,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DIAGEL Modelo: DIAGEL

Descrição: ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 256,45 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 50,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO: EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EM ROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PCT DE 500G

Quantidade: 750 Val. Ref.: 19,73 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 10.500,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: J.PROLAB Modelo: J.PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,10 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 150,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS.



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 1.375	Val. Ref.: 14,40	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 9.625,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS			
Quantidade: 1.375	Val. Ref.: 21,93	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 11.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE ADULTO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 23,02	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 750,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MASTERWIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE INFANTIL			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 32,39	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 450,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MASTE WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 – 64MM (USO CONTÍNUO)			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 600,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS			
Quantidade: 875	Val. Ref.: 10,71	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 6.125,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,79	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 75,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 75,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 75,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,22	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 75,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 75,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO14			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 375,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: CATETER ALBOCATH NO16

Quantidade: 750 Val. Ref.: 1,31 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 375,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: CATETER ALBOCATH NO18

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,48 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: CATETER ALBOCATH NO20

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,68 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: CATETER ALBOCATH NO22

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,76 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: CATETER ALBOCATH NO24

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,75 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°06

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,27 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 20,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°08

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,21 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 20,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°10

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,27 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 250,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°12

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,24 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 250,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°14

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,36 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 80,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°16

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,36 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 80,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°18

Quantidade: 75 Val. Ref.: 1,47 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 22,50

Item: 30 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 750,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. ESTÉRIL

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,30 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 500,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: KASMED Modelo: KASMED

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM ALVA C/50 NÃO ESTÉRIL, NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIÓPACO; 4 CAMADAS COM CADARÇO; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO: 45 CM X 50CM; DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 78,08 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 900,00

Item: 33 Unidade: PCT Marca: KASMED Modelo: KAMED

Descrição: COMPRESSA DE GAZE C/ 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 9 FIOS

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 17,19 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 28.000,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTERIL DESCARTAVEL.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 28,12 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.000,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXIVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 2,18 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 5.000,00

Item: 36 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 32,98 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 200,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA Á 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,01 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTERIL. DESCARTAVEL.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,99 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.000,00

Item: 39 Unidade: TB Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGÊNICA, ENROLADO EM CARRETEL.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 15,86 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 13.500,00

Item: 40 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 25 Val. Ref.: 14,98 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 75,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL M

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 4.000,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL P

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 1,88 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 3.000,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: BE CARE Modelo: BE CARE

Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL

Quantidade: 125 Val. Ref.: 66,03 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.500,00

Item: 44 Unidade: RL Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA MICROPORE 10CM POR 4,5M

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,22 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.000,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,27 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.000,00

Item: 46 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G

Quantidade: 250 Val. Ref.: 15,98 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.000,00

Item: 47 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M

Quantidade: 250 Val. Ref.: 16,05 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 2.000,00

Item: 48 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P

Quantidade: 150 Val. Ref.: 16,41 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.200,00

Item: 49 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M

Quantidade: 125 Val. Ref.: 17,29 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.000,00

Item: 50 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P

Quantidade: 125 Val. Ref.: 15,03 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.000,00

Item: 51 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG

Quantidade: 125 Val. Ref.: 33,85 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.500,00

Item: 52 Unidade: RL Marca: KASMED Modelo: KASMED

Descrição: GAZE EM ROLO 91X91



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 250	Val. Ref.: 34,54	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 3.000,00
Item: 53	Unidade: GAL	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO C/5LTS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,58	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 200,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 26,29	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 342,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 45,73	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 456,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 64,84	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 380,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 71,45	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 380,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROFIBRA 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 91,95	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 570,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 111,13	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 608,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 183,10	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 760,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 62,11	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 532,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 101,07	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 494,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA BISTURI Nº11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CX. COM 100UND			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 49,27	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 405,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: LAMINA BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 15 Val. Ref.: 58,23 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 405,00

Item: 65 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 15 Val. Ref.: 45,27 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 405,00

Item: 66 Unidade: CX Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND

Quantidade: 25 Val. Ref.: 12,11 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 125,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 5,45 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 10.500,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20X1, 40M

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 42,13 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 2.500,00

Item: 69 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X30 C/ 500 FLS

Quantidade: 13 Val. Ref.: 216,75 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 1.040,00

Item: 70 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40X40 C/ 500 FLS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 384,10 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 900,00

Item: 71 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 C/ 500 FLS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 318,54 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 1.000,00

Item: 72 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 C/ 500 FLS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 415,98 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.200,00

Item: 73 Unidade: CX Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 90X90 C/ 500 FLS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.187,23 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 1.600,00

Item: 74 Unidade: RL Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. O PAPEL POSSUI GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2 EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2, FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO, É PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, POSSUI ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, INDICADORES DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO, SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C), INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 106,78 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 2.250,00

Item: 75 Unidade: UND Marca: TECNO PRINT Modelo: TECNO PRINT

Descrição: PAPEL PARA ECG, PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDIOGRAFO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 63,73 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 225,00

Item: 76 Unidade: RL Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 5 Val. Ref.: 51,40 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 50,00

Item: 77 Unidade: PCT Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 5 Val. Ref.: 51,57 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 52,00

Item: 78 Unidade: PCT Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 68,60 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.000,00

Item: 79 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 38 Val. Ref.: 39,71 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 969,00

Item: 80 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 Val. Ref.: 38,42 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 1.912,50

Item: 81 Unidade: CX Marca: DESCARPACKCK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 Val. Ref.: 36,28 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.875,00

Item: 82 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 Val. Ref.: 38,30 Valor Unit.: 25,06 Total Item: 1.879,50

Item: 83 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 25 Val. Ref.: 38,27 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 637,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 32.000,00 Total: 32.000,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/ 24 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 167,65 Valor Unit.: 30,50 Total Item: 610,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/ 24 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 156,23 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 600,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/ 24 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 141,39 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 600,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 158,13 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 600,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/ 24 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 162,68 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 176,28 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.400,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM ESTERIL.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 188,17 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 200,12 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 182,13 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.400,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND

Quantidade: 90 Val. Ref.: 55,01 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.150,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,90 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.000,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/ 24 UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 54,77 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.000,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/ 24 UND

Quantidade: 70 Val. Ref.: 54,70 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 2.450,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/ 24 UND

Quantidade: 30 Val. Ref.: 56,68 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 390,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO SEDA 3

Quantidade: 100 Val. Ref.: 63,07 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.500,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO SEDA 4

Quantidade: 100 Val. Ref.: 59,15 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.500,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 21.048,04 Total: 21.048,04

Item: 1 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 6,5. ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÓMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 1,84 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 1.000,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7,0. ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÓMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 1,89 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 2.700,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7,5. ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÓMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 2.700,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 4	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA CIRURGICA LÁTEX NATURAL 8,0. ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 900,00
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA CIRURGICA LÁTEX NATURAL 8,5. ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 525,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME MEDIO, M LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL ATÓXICA AMBIDESTRA DESCARTAVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID.			
Quantidade: 388	Val. Ref.: 25,77	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 4.656,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME GRANDE, G LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL ATÓXICA, AMBIDESTRA DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID.			
Quantidade: 388	Val. Ref.: 28,45	Valor Unit.: 10,08	Total Item: 3.911,04
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA AMBIDESTRA DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID. TAMANHO P			
Quantidade: 388	Val. Ref.: 27,24	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 4.656,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 20.999,99	Total: 20.999,99
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: RANDOX	Modelo: RANDOX
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIDIFORM CAT. 73 URICASE - REAÇÃO DE TRINDER, PRONTO USO (CINÉTICO)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 148,89	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 120,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: VOXX	Modelo: VOXX
Descrição: ALBUMINA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 50,19	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 60,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: RANDOX	Modelo: RANDOX
Descrição: ASLO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 171,87	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 195,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: INTERLAB	Modelo: INTERLAB
Descrição: BETA TESTE PLUS C/ 50			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 105,93	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 560,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM
Descrição: CITRATO ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3,30



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 6	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: COLESTEROL HDL, PRONTO USO (CINÉTICO)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 961,17	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.350,00
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: CREATININA COLORIMÉTRICA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 92,14	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: EBRACLEAN			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 199,28	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.080,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM
Descrição: EBRALSE -MDY 30			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 389,20	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 390,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: EBRATON			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 218,30	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 880,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM
Descrição: EDTA ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 36,69	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 182,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: FERRO SÉRICO COLOR			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 67,76	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 23,00
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: FOSFATASE ALCALINA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 210,22	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 300,00
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: GAMA GT			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 151,19	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 240,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: GLICOSE ENZIMÁTICA, PRONTO USO (CINÉTICO)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 131,02	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 325,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM
Descrição: GRUPO SANGUÍNEO ANTI A			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 96,57	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 105,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM
Descrição: GRUPO SANGUÍNEO ANTI B			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 101,23	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 135,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: GRUPO SANGUÍNEO ANTI D

Quantidade: 3 Val. Ref.: 174,84 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 180,00

Item: 19 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: HBSAG TESTE RÁPIDO, COM 20 TESTES

Quantidade: 10 Val. Ref.: 334,33 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.500,00

Item: 20 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: HCV TESTE RÁPIDO COM 20

Quantidade: 10 Val. Ref.: 555,92 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 2.500,00

Item: 21 Unidade: KIT Marca: DELL Modelo: DELL

Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA KIT

Quantidade: 5 Val. Ref.: 461,29 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 1.300,00

Item: 22 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: HIV C/ 25 TESTES

Quantidade: 10 Val. Ref.: 379,21 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 1.900,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: DELL Modelo: DELL

Descrição: KIT HEMOGLOBINA GLICADA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 463,62 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 2.200,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: BIOCLIN Modelo: BIOCLIN

Descrição: LÁTEX PCR C/ 100 TESTES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 205,43 Valor Unit.: 103,00 Total Item: 309,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: MDYY

Quantidade: 8 Val. Ref.: 177,64 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 520,00

Item: 26 Unidade: LT Marca: NEWPROV Modelo: NEWPROV

Descrição: ÓLEO MINERAL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 44,44 Valor Unit.: 22,19 Total Item: 22,19

Item: 27 Unidade: KIT Marca: NEWPROV Modelo: NEWPROV

Descrição: PANÓTICO RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL

Quantidade: 3 Val. Ref.: 105,57 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 120,00

Item: 28 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: PCR C/6ML

Quantidade: 5 Val. Ref.: 179,27 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 450,00

Item: 29 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: PROTEÍNAS TOTAIS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 63,84 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 33,00

Item: 30 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo: LABTEST

Descrição: REUMALÁTEX MÉTODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, REAGENTE PRONTO PARA O USO. RELAÇÃO AMOSTRA REAGENTE: 40UL SENSIBILIDADE: 200UI/ ML



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 3	Val. Ref.: 134,00	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 195,00
Item: 31	Unidade: TB	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: TIRAS PARA UROANÁLISE			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 171,27	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 1.440,00
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 188,15	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 225,00
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: TRANSAMINASE PIRÚVICA TGP C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 192,65	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 180,00
Item: 34	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: TRIGLICÉRIDESENZIMÁTICO 100ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 532,80	Valor Unit.: 201,50	Total Item: 1.007,50
Item: 35	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: URÉIA C/ 500 TESTES - ENZIMÁTICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 324,45	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 775,00
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST
Descrição: VDRL C/ 6ML			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 97,62	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 75,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 3.000,00
Total: 3.000,00			
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 24X30CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 12X30CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.352,83	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 1.300,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 35X35CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 17,5X35CM.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.746,28	Valor Unit.: 1.700,00	Total Item: 1.700,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 20.000,00
Total: 20.000,00			
Item: 1	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 24,64	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 608,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TEXCARE	Modelo: TEXCARE
Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM CX COM 20 UND.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 76,91	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 200,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: TEXCARE	Modelo: TEXCARE
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM CX COM 20 UND.			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 5	Val. Ref.: 146,21	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 350,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DCG	Modelo: DCG
Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO, 110X60MM 0,50PB			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.973,88	Valor Unit.: 700,00	Total Item: 700,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: CHASSI 18X24			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 850,89	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 300,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: CHASSI 24X30			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.113,63	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 400,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: CHASSI 30X40			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.103,78	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 400,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AGFA	Modelo: AGFA
Descrição: CHASSI.35X35			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.250,66	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 500,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: COLGADURA 18 X 24			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 257,81	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 90,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: COLGADURA 24 X 30			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 296,52	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 120,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: COLGADURA 30 X 40			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 265,74	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 120,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: COLGADURA 35 X 35			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 378,97	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 130,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: ECRAN 18X24			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.570,95	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 600,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: ECRAN 24X30			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.693,83	Valor Unit.: 700,00	Total Item: 700,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: ECRAN 30X40			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.944,37	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 800,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: ECRAN 35X35				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.084,46	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 800,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X 18 X 24 CX C/ 100 PELÍCULAS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 275,67	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X 24 X 30 CX C/ 100 PELÍCULAS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 431,71	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X 30 X 40 CX C/ 100 PELÍCULAS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 671,67	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35 CM, 43 CM CX C/100				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 846,10	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 380,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35 X 35 CX C/ 100 PELÍCULAS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 674,18	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: FILME PARA RAI0-X, 18 CM, 13 CM CX C/100				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 390,95	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 380,00	
Item: 23	Unidade: GAL	Marca: DCP	Modelo: DCP	
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X GALÃO DE 13,5L				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 528,71	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 800,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: PROTETOR DE TIREÓIDE CONVENCIONAL ADULTO, 0,50 PB				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 599,90	Valor Unit.: 182,00	Total Item: 182,00	
Item: 25	Unidade: GAL	Marca: DCP	Modelo: DCP	
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X GALÃO DE 13,5L				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 575,68	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 25.000,00	Total: 25.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI	
Descrição: APARELHO DE TENS FES - 4 CANAIS				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.878,84	Valor Unit.: 3.700,00	Total Item: 3.700,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED	
Descrição: APARELHO DE ULTRASSON P/ FISIOTERAPIA				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.654,16	Valor Unit.: 4.600,00	Total Item: 4.600,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: BALANÇO PROPRIOCEPTIVO EM AÇO PINTADO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 758,89	Valor Unit.: 750,00	Total Item: 750,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: BICICLETA ERGOMETRICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO: SPINNING, COR: PRETO, CAPACIDADE: ATÉ 110 KG, PARA PESSOAS ATÉ: 1,95M, DISPLAY: SIM (PILHAS AAA), MATERIAL: AÇO /PLÁSTICO, BANCO: REGULÁVEL, PEDAL: PLÁSTICO, PESO DA RODA DE INÉRCIA: 8 KG, FUNÇÕES DO PAINEL: DISTÂNCIA, VELOCIDADE, TEMPO, CONSUMO CALÓRICO ESTIMADO, FREQUÊNCIA, CARDÍACA E ODÔMETRO., MONITORAMENTO CARDÍACO: SIM. GARANTIA: 12 MESES.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.104,02	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INFORMAÇÕES DO PAINEL: LEITOR DE TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, CALORIAS, PULSO. SISTEMA DE RODA: 3KG (EXTERNO) COM MANIVELA DE UMA PEÇA, DOIS SENTIDOS INTENSIDADE DE TREINAMENTO: 8 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA MAGNÉTICA MANUAL. AJUSTE DO ASSENTO: HORIZONTAL. SUPORTA ATÉ 110 KG. ASSENTO: AJUSTÁVEL. POSSUI FREIO DE SEGURANÇA. POSSUI 8 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA. ESTRUTURA É DE FERRO RESISTENTE COM CARENAGEM PROTETORA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.267,00	Valor Unit.: 4.200,00	Total Item: 4.200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: VOLLO
Descrição: BOLA TONIFICADORA DE 0,5KG			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 63,87	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 60,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: VOLLO
Descrição: BOLA TONIFICADORA DE 1KG			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 93,49	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 90,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ATHLETIC	Modelo: ATHLETIC
Descrição: CAMA ELÁSTICA JUMP PROFISSIONAL 150 KG 32 MOLAS BLACK			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 509,01	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 500,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DREAM FITNESS	Modelo: DREAM FITNESS
Descrição: ESTEIRA ELETRONICA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VELOCIDADE: 1 KM/H - 10 KM/H, PAINEL: LCD, VOLTAGEM: 220V, NÍVEIS DE INCLINAÇÃO: 3 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO LEVE COM AJUSTE MANUAL, DOBRÁVEL: SIM. PESO DO USUÁRIO: ATÉ 110KG			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.181,92	Valor Unit.: 2.118,04	Total Item: 2.118,04
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Descrição: EXERCITADOR MINI BIKE ERGOMETRICA COM MONITOR DIGITAL DOBRÁVEL E PORTÁTIL - POSSUI AJUSTE DE INTENSIDADE, PODE SER USADO TANTO COM AS PERNAS (MEMBROS INFERIORES) QUANTO COM OS BRAÇOS (MEMBROS SUPERIORES); IDEAL PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, EXERCÍCIOS DE FISIOTERAPIA, REABILITAÇÃO PÓS OPERATÓRIA, QUEIMA CALÓRICA E TREINO DE RESISTÊNCIA.; ESPECIFICAÇÕES, INDICADOR DE DISTÂNCIA PERCORRIDA, INDICADOR DE TEMPO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.835,90	Valor Unit.: 1.835,90	Total Item: 1.835,90
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SEPO	Modelo: SEPO
Descrição: HALTERES EMBORRACHADO 2 KG			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 93,93	Valor Unit.: 93,93	Total Item: 93,93
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SEPO	Modelo: SEPO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO 3 KG

Quantidade: 1 Val. Ref.: 154,17 Valor Unit.: 154,17 Total Item: 154,17

Item: 13 Unidade: UND Marca: SEPO Modelo: SEPO

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO 4 KG

Quantidade: 1 Val. Ref.: 227,24 Valor Unit.: 227,24 Total Item: 227,24

Item: 14 Unidade: KIT Marca: FULL Modelo: FULL

Descrição: KIT INSTRUMENTAL PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL INOX: 1 SOCO; 1 GUIDÃO; 1 MEIA LUA; 1 GANCHO; 1 FISH; 1 DTM; 1 GATILHO; 1 GOTA; 1 GANCHO DE MIOFIBROLISE/ CROCHETAGEM LIBERADOR. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304 ACABAMENTO PADRÃO ESCOVADO BORDAS ARREDONDADAS; 1 GUIDAO- GUIDOM 33CM DE COMPRIMENTO X 17 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA; 1 SOCO 10CM DE COMPRIMENTO X 10 CM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA; 1 MEIA LUA 18CM DE COMPRIMENTO X 20 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA ; 1 GANCHO 15CM DE COMPRIMENTO X 20 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA; 1 ADAGA MENOR (FISH) 15CM DE COMPRIMENTO X 25 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA; 1 FACA COM POLEGAR (APARELHO PARA DTM) 15CM DE COMPRIMENTO X 20 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA ; 1 GATILHO/ GATILHE 11CM DE COMPRIMENTO X 80 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA; 1 GANCHO CROCHETAGEM MIOFIBROLISE 2CM DE COMPRIMENTO X 16 MM DIÂMETRO (CABO) E 6,5 MM DE ESPESSURA AS HASTES; 1 GOTA 15CM DE COMPRIMENTO X 50 MM LARGURA E 5MM DE ESPESSURA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.630,65 Valor Unit.: 1.630,65 Total Item: 1.630,65

Item: 15 Unidade: KIT Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: KIT THERA BAND FAIXA ELÁSTICA PARA TREINO COM 5 UNIDADES. DIMENSÃO DO PRODUTO: 31CM (EXPANSIVEL). DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X6X6CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 222,59 Valor Unit.: 222,59 Total Item: 222,59

Item: 16 Unidade: UND Marca: ARKTUS Modelo: ARKTUS

Descrição: MEIA BOLA COM ALÇAS, PESO: 5,5KG; SUPORTA ATÉ 200KG.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 563,29 Valor Unit.: 563,29 Total Item: 563,29

Item: 17 Unidade: UND Marca: CONFORT PLUS Modelo: CONFORT PLUS

Descrição: MOCHO COM REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO - BASE COM 5 RODIZIOS, ASSENTO PLASTIFICADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.808,29 Valor Unit.: 1.808,29 Total Item: 1.808,29

Item: 18 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: PISTOLA MASSAGEADORA SMART GR, 20 NÍVEIS, DISPLAY LED, SEM FIO, COR: AZUL. EQUIPAMENTO CONTÉM 6 PONTEIRAS INDICADA PARA VÁRIAS PARTES DO CORPO: - ESFERA MAIOR: MÚSCULOS MAIORES; - ESFERA MENOR: MÚSCULO MENOR.; 1 PINO: LIBERAÇÃO DE TENDÕES; 2 PINOS: PARAVERTEBRAIS; CHATO: MÚSCULOS PLANOS; SANFONADO: ALÍVIO DE STRESS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 935,27 Valor Unit.: 935,27 Total Item: 1.870,54

Item: 19 Unidade: UND Marca: ARKUTS Modelo: ARKUTS

Descrição: STEP EVA ACADEMIA GINÁSTICA AERÓBICA FITNESS 60X28X10CM COR AZUL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 279,81 Valor Unit.: 279,81 Total Item: 279,81

Item: 20 Unidade: UND Marca: NACIONAL Modelo: NACIONAL

Descrição: SUPORTE DE PARADE PARA BOLAS SUIÇA (PILATES). CARACTERÍSTICAS: COR: BRANCO PINTURA: EPOXI MATERIAL: AÇO MEDIDAS: 35CM (LARGURA) 7 CM (ALTURA) 57,5CM (PROFUNDIDADE) 109,9CM (CIRCUNFERENCIA) 35CM (DIAMETRO) TAMANHOS DE BOLAS SUPORTADO: 45CM, 55CM, 65CM, 75CM E 85CM

Quantidade: 3 Val. Ref.: 31,85 Valor Unit.: 31,85 Total Item: 95,55



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 37.000,00	Total: 37.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX	
Descrição: AGULHA AURICULAR RABO DE PORCO				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 64,01	Valor Unit.: 64,01	Total Item: 1.600,25	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX	
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 13 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 327,50	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: TOMY	Modelo: TOMY	
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 15 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 327,50	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX	
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 30 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 327,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: TOMY	Modelo: TOMY	
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 40 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 655,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ACTE	Modelo: ACTE	
Descrição: ANEL DE PILATES - DIÂMETRO 36 CM X ESPESSURA 3CM; MATERIAL: METAL REVESTIDO COM EVA; PEGADOR ALTURA 14CM X LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 5,5 CM				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 457,33	Valor Unit.: 420,00	Total Item: 420,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS	
Descrição: BOLA CRAVO CRESPA - GRANDE - BOLINHA PARA PROPRIOCEPÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E CORPO				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 60,45	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 464,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SHOPFISIO	Modelo: SHOPFISIO	
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE - PINGO DE LEITE - 70G - PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 18,96	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 144,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ZIVA	Modelo: ZIVA	
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 45CM				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 116,90	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 110,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ZIVA	Modelo: ZIVA	
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 55CM				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 154,82	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 150,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ZIVA	Modelo: ZIVA	
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 65CM				



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 126,32	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 120,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ZIVA	Modelo: ZIVA
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 75CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 141,48	Valor Unit.: 139,00	Total Item: 139,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BOLSA TÉRMICA GEL MERCUR - MÉDIA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 51,12	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 250,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LEBEN	Modelo: LEBEN
Descrição: CABO TENS CONVENCIONAL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 76,83	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 225,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LEBEN	Modelo: LEBEN
Descrição: CABO TENS DIGITAL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 76,78	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 225,00
Item: 16	Unidade: PAR	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CANELEIRAS 2KGC/ VELCRO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 85,11	Valor Unit.: 82,00	Total Item: 164,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo: JON
Descrição: COLCHONETE REVESTIDO COM NAPA. TAM 1,00X0,60X0,05 CM			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 178,07	Valor Unit.: 178,07	Total Item: 1.424,56
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: TON	Modelo: TON
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOS PARA TENS 5X9CM C/ 4 UND			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 83,71	Valor Unit.: 83,71	Total Item: 837,10
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: TON	Modelo: TON
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOS PARA TENS 8X13CM C/ 2 UND			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 160,87	Valor Unit.: 160,87	Total Item: 1.608,70
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS GRANDE AUTO ADESIVO 5X10CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 89,64	Valor Unit.: 89,64	Total Item: 1.165,32
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS MÉDIO AUTO ADESIVO 5X5CM			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 86,87	Valor Unit.: 86,87	Total Item: 5.472,81
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS PEQUENO AUTO ADESIVO 4X4CM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 85,84	Valor Unit.: 85,84	Total Item: 2.146,00
Item: 23	Unidade: CR	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: ESFERA DE CRISTAL			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 265,86	Valor Unit.: 265,86	Total Item: 6.646,50



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 24	Unidade: TB	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX 4,5M			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 17,81	Valor Unit.: 17,81	Total Item: 445,25
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ESPARADRAPO MARROM ESCURO			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 14,62	Valor Unit.: 14,62	Total Item: 190,06
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: FOX FIT	Modelo: FOX FIT
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS - LATÉX BAND; KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,35MM), MÉDIO (0,45MM) E FORTE (0,60MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 150 X 12 CM (CXL).			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 408,38	Valor Unit.: 408,38	Total Item: 1.225,14
Item: 27	Unidade: GAL	Marca: CARBOGEL	Modelo: CARBOGEL
Descrição: GEL CONDUTOR P/ FISIOTERAPIA GALÃO DE 5 KG			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 63,67	Valor Unit.: 63,67	Total Item: 191,01
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ORTOPEDIA TRIDENT	Modelo: ORTOPEDIA TRIDENT
Descrição: GONIÔMETRO - FORNECIDOS EM PVC VULCANIZADO DE 1,00MM; COMPOSTOS POR DUAS RÉGUAS COM GRAVAÇÃO EM FOTOQUÍMICA; UNIDAS POR UM FORTE REBITE QUE PERMITE UM GIRO DE ATÉ 360° DAS RÉGUAS; TAMANHO DE 35CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 113,78	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 110,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KUERTEN	Modelo: KUERTEN
Descrição: HAND GRIP COM CONTADOR ANALÓGICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 158,29	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 150,00
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: FULL	Modelo: FULL
Descrição: KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS PARA VENTOSATERAPIA. MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 805,24	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 800,00
Item: 31	Unidade: KIT	Marca: HANDGRIP	Modelo: HADGRIP
Descrição: KIT FISIOTERAPIA PARA FORTALECIMENTO DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; FINGER GRIP- EXCITADOR FISIOTERAPIA DE DEDOS, MÃOS E PUNHO EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA EXERCITAR, RECUPERAÇÃO E FORTALECER OS MOVIMENTOS DOS DEDOS, MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; HAND GRIP COM RESISTÊNCIA/FORÇA 25 KG - ESSENCIAL PARA SEÇÕES DE FISIOTERAPIA PARA RECUPERAÇÃO DE MOVIMENTOS E FORÇA DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO.; FINGERTRAINER - SÃO FEITOS DE SILICONE QUE PROPORCIONA FLEXIBILIDADE E MAIOR DURABILIDADE. CONTRIBUIR PARA A OBTENÇÃO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORÇA NOS DEDOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 449,74	Valor Unit.: 440,00	Total Item: 440,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: LÂMPADA P/ INFRAVERMELHO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 359,73	Valor Unit.: 358,00	Total Item: 358,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: LUVIX	Modelo: LUVIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 39,59	Valor Unit.: 39,59	Total Item: 593,85
Item: 34	Unidade: UND	Marca: NORMED	Modelo: NORMED
Descrição: MACA C/ COLCHÃO			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.891,07	Valor Unit.: 1.891,07	Total Item: 3.782,14
Item: 35	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,70	Valor Unit.: 22,70	Total Item: 454,00
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Descrição: MINI BAND - KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,6MM); MÉDIO (0,8MM) E FORTE (1,0MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 25 X 5 CM (CXL)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 204,21	Valor Unit.: 204,21	Total Item: 612,63
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MULTITERAPIA	Modelo: MULTITERAPIA
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, ESTÉTICA E POSICIONAMENTO GRANDE 20X60CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 237,07	Valor Unit.: 234,45	Total Item: 234,45
Item: 38	Unidade: LT	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: RIOQUÍMICA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,10	Valor Unit.: 34,10	Total Item: 1.705,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIATEX	Modelo: BIATEX
Descrição: TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE - BORRACHA PARA PISO ESPORTIVO, JUDÔ, YOGA, EXERCÍCIOS FÍSICOS - 100X100CM E 2 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 252,91	Valor Unit.: 252,91	Total Item: 758,73
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 20.000,00	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FARVIL	Modelo: FARVIL
Descrição: BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODAO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 73,72	Valor Unit.: 30,40	Total Item: 760,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TENA	Modelo: TENA
Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40X40 , COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,70	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TENA	Modelo: TENA
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50 ,EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,34	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ARTEX	Modelo: ARTEX
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 111,97	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 5.530,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ARTEX	Modelo: ARTEX
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 170,02	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 6.960,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ARTEX	Modelo: ARTEX
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 70	Val. Ref.: 98,01	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 5.250,00
F3 FARMA DISTRIBUIDORA		46.297.103/0001-66	1.140.608,63
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 87.170,76	Total: 87.170,76
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ACIDO GRAXO ESSENCIAL - A.G.E			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 10,64	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: FRS	Marca: MANIPULAÇÃO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRSCO 10ML			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 113,12	Valor Unit.: 113,12	Total Item: 452,48
Item: 3	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMBROXOL XAROPE 15MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 7.537,50
Item: 4	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMBROXOL XAROPE 30MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 9.375,00
Item: 5	Unidade: FRS	Marca: CONVATEC	Modelo:
Descrição: CREME BARREIRA			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 90,66	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 2.072,00
Item: 6	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA XP FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 9,37	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.500,00
Item: 7	Unidade: FRS	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: DEXCLOFENIRAMINA 2MG/ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 14,61	Valor Unit.: 2,98	Total Item: 6.705,00
Item: 8	Unidade: FRS	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM ALGINATO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 119,69	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 6.000,00
Item: 9	Unidade: FRS	Marca: MEGALABS	Modelo:
Descrição: FISIOGEL LOÇAO 400ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 233,80	Valor Unit.: 77,52	Total Item: 2.325,60
Item: 10	Unidade: FRS	Marca: VITAMEDICAL	Modelo:
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 64,33	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.350,00
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA GOTAS 20 ML			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 12,60	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 13.500,00
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: HYPERA	Modelo:

MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: MELATONINA 0,21MG GOTAS 30ML			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 57,08	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 15.000,00
Item: 13	Unidade: FRS	Marca: ALCON	Modelo:
Descrição: OFTANE COLIRIO 5ML			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 110,48	Valor Unit.: 47,39	Total Item: 1.042,58
Item: 14	Unidade: FRS	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: OLEO GIRASSOL 100ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,36	Valor Unit.: 2,81	Total Item: 843,00
Item: 15	Unidade: FRS	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: OTOSPORIM GOTAS 10ML			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 19,82	Valor Unit.: 12,64	Total Item: 568,80
Item: 16	Unidade: FRS	Marca: HELIANTO	Modelo:
Descrição: PHMB			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 117,29	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 2.109,00
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: STRIVERD RESPIMAT SPRAY			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 278,07	Valor Unit.: 151,96	Total Item: 2.279,40
Item: 18	Unidade: FRS	Marca: CHIESI	Modelo:
Descrição: TRIMBOW			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 482,27	Valor Unit.: 371,68	Total Item: 11.150,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 24.124,14
			Total: 24.124,14
Item: 1	Unidade: TB	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: CLOTRIMAZOL 1% CREME VAGINAL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,34	Valor Unit.: 9,34	Total Item: 4.670,00
Item: 2	Unidade: TB	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 34,52	Valor Unit.: 12,96	Total Item: 3.240,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: FORTINY COMPLETE			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 81,12	Valor Unit.: 48,46	Total Item: 2.423,00
Item: 4	Unidade: PLACA	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO 10X10			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 53,14	Valor Unit.: 9,86	Total Item: 493,00
Item: 5	Unidade: PLACA	Marca: VITAMEDICAL	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE C/ CARVAO ATIVO E PRATA 10X10			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 116,33	Valor Unit.: 28,96	Total Item: 1.448,00
Item: 6	Unidade: TB	Marca: PRATI	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 10G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 4.845,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NESTOGENO 1 400G			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 124,13	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 358,80
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: NESTOGENO 2 800G			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 239,82	Valor Unit.: 46,18	Total Item: 600,34
Item: 9	Unidade: BNG	Marca: CONVATEC	Modelo:
Descrição: SAF GEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 80,96	Valor Unit.: 57,12	Total Item: 5.712,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SUPUSITORIO DE GLICERINA ADULTO			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 2,21	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 245,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SUPUSITORIO DE GLICERINA INFANTIL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 89,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 45.123,25	Total: 45.123,25
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: ARIPIRAZOL 10MG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,48	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 3.160,00
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 1.035,00
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,75	Valor Unit.: 2,64	Total Item: 1.320,00
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CODEINA +PARACETAMOL 500+30MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 787,50
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: DEFLAZACORTE 30MG			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 14,88	Valor Unit.: 10,58	Total Item: 1.587,00
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 5,36	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 2.842,50
Item: 7	Unidade: FRS	Marca: MEDLEY	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: FLUOXETINA GOTAS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 25,91	Valor Unit.: 18,71	Total Item: 4.677,50
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 1MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,49	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 165,00
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: LAMOTRIGINA 100MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 327,50
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: MEMANTADINA 10MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 1,97	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 1.035,00
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: METILFENIDRATO 10MG			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 215,00
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: NEULEPTIL 4%			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 26,80	Valor Unit.: 19,35	Total Item: 2.418,75
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 757,50
Item: 14	Unidade: FRS	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 38,92	Valor Unit.: 27,70	Total Item: 20.775,00
Item: 15	Unidade: CPR	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO CR 500MG			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,87	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 4.020,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 39.799,10	Total: 39.799,10
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: JP INDUSTRIAL	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 13,59	Valor Unit.: 8,22	Total Item: 1.274,10
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL A 20%, AMPOLA 250 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,45	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 700,00
Item: 3	Unidade: TB	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500ML PARA LAVAGEM DE FERIMENTO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 3.250,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: SORO DE RINGER C/ LACTATO 500 ML,			
Quantidade: 875	Val. Ref.: 12,34	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 5.162,50
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO DE RINGER SIMPLES500ML . ESTÉRIL.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 10,48	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.250,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 250 ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,97	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 2.925,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 500 ML.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 9.200,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HALEXISTAR	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100ML. ESTÉRIL. PARA HIDRATAÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 7,16	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 7.537,50
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1, AMPOLA C/ 500 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 2.100,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5%, AMP. 500 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.400,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 490.000,00	Total: 490.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 7,02	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 1.768,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTÁVEL, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINARIA E PÓS-OPERATÓRIO, CONFECCIONADO C/ MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, C/ COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL C/ FLUXO ABUNDANTE PARA INCONTINÊNCIA, PCT C/ 20 UND			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 16,46	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 556,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WEM	Modelo:
Descrição: ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 256,45	Valor Unit.: 182,89	Total Item: 182,89
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO: EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNICO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EM ROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PCT DE. 500G			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 19,73	Valor Unit.: 10,21	Total Item: 22.972,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO

Quantidade: 225 Val. Ref.: 7,10 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 805,50

Item: 6 Unidade: PCT Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS.

Quantidade: 4.125 Val. Ref.: 14,40 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 16.005,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS

Quantidade: 4.125 Val. Ref.: 21,93 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 32.505,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MASTER WIN Modelo:

Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE ADULTO

Quantidade: 450 Val. Ref.: 23,02 Valor Unit.: 11,84 Total Item: 5.328,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE INFANTIL

Quantidade: 225 Val. Ref.: 32,39 Valor Unit.: 21,72 Total Item: 4.887,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 - 64MM (USO CONTÍNUO)

Quantidade: 225 Val. Ref.: 17,99 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 3.528,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS

Quantidade: 2.625 Val. Ref.: 10,71 Valor Unit.: 4,11 Total Item: 10.788,75

Item: 12 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 8,79 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 213,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 8,23 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 213,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,98 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 213,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO

Quantidade: 75 Val. Ref.: 8,22 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 213,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 213,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO14			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 1.350,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO16			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.147,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO18			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.530,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO20			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.530,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO22			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,76	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.530,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER ALBOCATH NO24			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 1.800,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº06			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 58,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº08			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,21	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 60,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº10			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 615,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº12			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 630,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº14			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 252,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº16			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 258,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº18			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,47	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 99,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 2.587,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. ESTÉRIL			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 2.055,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM ALVA C/50 NÃO ESTÉRIL, NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO; 4 CAMADAS COM CADARÇO; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO: 45 CM X 50CM; DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 78,08	Valor Unit.: 37,72	Total Item: 8.487,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE C/ 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 9 FIOS			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 17,19	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 64.440,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LIFE MED	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTERIL DESCARTAVEL.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 28,12	Valor Unit.: 28,12	Total Item: 21.090,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 2,18	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 7.050,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 32,98	Valor Unit.: 18,74	Total Item: 1.124,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA Á 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 7,01	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 3.060,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTERIL. DESCARTAVEL.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 3.060,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 39	Unidade: TB	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGÊNICA, ENROLADO EM CARRETEL.			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 27.810,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 14,98	Valor Unit.: 7,69	Total Item: 576,75
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL M			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 15.600,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL P			
Quantidade: 11.250	Val. Ref.: 1,88	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 10.575,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 66,03	Valor Unit.: 11,84	Total Item: 4.440,00
Item: 44	Unidade: RL	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 10CM POR 4,5M			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 13,22	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 5.760,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 2.392,50
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 15,98	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 6.180,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 16,05	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 6.180,00
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 16,41	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 3.708,00
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: LIPPY BABY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 17,29	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 1.346,25
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: LIPPY BABY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 15,03	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 1.346,25



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 51	Unidade: PCT	Marca: LIPPY BABY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 33,85	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 1.346,25
Item: 52	Unidade: RL	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: GAZE EM ROLO 91X91			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 34,54	Valor Unit.: 15,25	Total Item: 11.437,50
Item: 53	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO C/5LTS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 38,58	Valor Unit.: 19,74	Total Item: 1.184,40
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 26,29	Valor Unit.: 9,17	Total Item: 1.027,04
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 45,73	Valor Unit.: 21,09	Total Item: 2.362,08
Item: 56	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 64,84	Valor Unit.: 15,69	Total Item: 1.757,28
Item: 57	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 71,45	Valor Unit.: 37,54	Total Item: 4.204,48
Item: 58	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROFIBRA 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 91,95	Valor Unit.: 36,55	Total Item: 4.093,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 111,13	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 4.990,72
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 183,10	Valor Unit.: 100,80	Total Item: 11.289,60
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 62,11	Valor Unit.: 46,43	Total Item: 5.200,16
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo:
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 101,07	Valor Unit.: 51,38	Total Item: 5.754,56
Item: 63	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 45 Val. Ref.: 49,27 Valor Unit.: 25,68 Total Item: 1.155,60

Item: 64 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 45 Val. Ref.: 58,23 Valor Unit.: 25,68 Total Item: 1.155,60

Item: 65 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 45 Val. Ref.: 45,27 Valor Unit.: 25,68 Total Item: 1.155,60

Item: 66 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND

Quantidade: 75 Val. Ref.: 12,11 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 317,25

Item: 67 Unidade: UND Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30

Quantidade: 22.500 Val. Ref.: 5,45 Valor Unit.: 2,04 Total Item: 45.900,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20X1, 40M

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 42,13 Valor Unit.: 2,18 Total Item: 16.350,00

Item: 69 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X30 C/ 500 FLS

Quantidade: 37 Val. Ref.: 216,75 Valor Unit.: 64,14 Total Item: 2.373,18

Item: 70 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40X40 C/ 500 FLS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 384,10 Valor Unit.: 113,20 Total Item: 3.396,00

Item: 71 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 C/ 500 FLS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 318,54 Valor Unit.: 177,01 Total Item: 5.310,30

Item: 72 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 C/ 500 FLS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 415,98 Valor Unit.: 254,77 Total Item: 7.643,10

Item: 73 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 90X90 C/ 500 FLS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 22	Val. Ref.: 1.187,23	Valor Unit.: 287,54	Total Item: 6.325,88
Item: 74	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. O PAPEL POSSUI GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2 EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2, FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO, É PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, POSSUI ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, INDICADORES DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO, SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C), INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 106,78	Valor Unit.: 45,99	Total Item: 10.347,75
Item: 75	Unidade: UND	Marca: RF PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG, PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 63,73	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 710,55
Item: 76	Unidade: RL	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,40	Valor Unit.: 28,64	Total Item: 429,60
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,57	Valor Unit.: 28,71	Total Item: 430,65
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 68,60	Valor Unit.: 28,73	Total Item: 8.619,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 39,71	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 1.768,48
Item: 80	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 38,42	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 3.552,75
Item: 81	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 36,28	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 3.552,75



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 82	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 38,30	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 3.552,75
Item: 83	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 38,27	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 1.184,25
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 79.433,61
			Total: 79.433,61
Item: 1	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 119,40
Item: 2	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 21,67	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 55,72
Item: 3	Unidade: LT	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LT			
Quantidade: 4.950	Val. Ref.: 14,61	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 21.928,50
Item: 4	Unidade: LT	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 18,34	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 9.900,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 60,31	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 14.062,50
Item: 6	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 21,45	Valor Unit.: 13,11	Total Item: 7.079,40
Item: 7	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 33,41	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 7.759,80
Item: 8	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 42,98	Valor Unit.: 25,22	Total Item: 176,54
Item: 9	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 22,49	Valor Unit.: 9,13	Total Item: 3.423,75
Item: 10	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 47,78	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 2.675,70
Item: 11	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE: ANTISSEPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 40,75	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 2.675,70
Item: 12	Unidade: LT	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 22,74	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 2.311,20
Item: 13	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 174,21	Valor Unit.: 106,55	Total Item: 1.917,90
Item: 14	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 197,61	Valor Unit.: 71,30	Total Item: 5.347,50
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 26.499,99	Total: 26.499,99
Item: 1	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 39,80
Item: 2	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 21,67	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 23,88
Item: 3	Unidade: LT	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LT			
Quantidade: 1.650	Val. Ref.: 14,61	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 7.309,50
Item: 4	Unidade: LT	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 18,34	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 3.300,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BELLOBELLA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 750	Val. Ref.: 60,31	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 4.687,50
Item: 6	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 21,45	Valor Unit.: 13,11	Total Item: 2.359,80
Item: 7	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 33,41	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 2.586,60
Item: 8	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 42,98	Valor Unit.: 25,22	Total Item: 75,66
Item: 9	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 22,49	Valor Unit.: 9,13	Total Item: 1.141,25
Item: 10	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 47,78	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 891,90
Item: 11	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: POVIDINE: ANTISSEPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 40,75	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 891,90
Item: 12	Unidade: LT	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,74	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 770,40
Item: 13	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 174,21	Valor Unit.: 106,55	Total Item: 639,30
Item: 14	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 197,61	Valor Unit.: 71,30	Total Item: 1.782,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 25.500,00	Total: 25.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: APARELHO INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA (TERMOMETRO)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 230,04	Valor Unit.: 73,87	Total Item: 1.477,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ESTETOSCOPIO: OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 80 Val. Ref.: 174,87 Valor Unit.: 34,84 Total Item: 2.787,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: VITALGOLD Modelo:

Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO / INFANTIL(MANGUEIRA E MÁSCARA)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 32,90 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 525,00

Item: 4 Unidade: CONJ Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 39,80 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 1.240,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: TENSÍOMETRO DE BRAÇO COM RELÓGIO, MANGUITO E PERA

Quantidade: 160 Val. Ref.: 136,89 Valor Unit.: 58,66 Total Item: 9.385,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: TENSÍOMETRO DE BRAÇO INFANTIL C/ RELÓGIO, MANGUITO E PÊRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 143,99 Valor Unit.: 70,82 Total Item: 3.541,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 324,88 Valor Unit.: 91,87 Total Item: 2.756,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA

Quantidade: 250 Val. Ref.: 29,18 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 1.557,50

Item: 9 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO P/ GELADEIRA: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~ +70°C., FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C ~ +70°C., DIMENSÕES MÍNIMA: 6,4 X 8,5 X 2,2 CM., PLÁSTICO PS.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 187,18 Valor Unit.: 63,72 Total Item: 2.230,20

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 84.000,00 Total: 84.000,00

Item: 1 Unidade: MET Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LÁTEX NO200 BORRACHA

Quantidade: 225 Val. Ref.: 12,60 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 303,75

Item: 2 Unidade: MET Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: LÁTEX NO204 BORRACHA

Quantidade: 225 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 3,14 Total Item: 706,50



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 4.095,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 4.095,00
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 4.095,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 4.095,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 29,54	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 11.532,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 28,57	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 14.415,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 28,53	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 14.415,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 10	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND			
Quantidade: 2.475	Val. Ref.: 14,88	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 7.647,75
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NATURALLE	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 25,35	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 18.600,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 28.000,00	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: MET	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LÁTEX NO200 BORRACHA			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 12,80	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 101,25
Item: 2	Unidade: MET	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LÁTEX NO204 BORRACHA			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 235,50
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.365,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.365,00
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.365,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR			
Quantidade: 1.625	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.365,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 29,54	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 3.844,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,57	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 4.805,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,53	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 4.805,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 14,88	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 2.549,25
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NATURALLE	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 25,35	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 6.200,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 60.005,60	Total: 60.005,60
Item: 1.	Unidade: CX	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE ADESIVO BLOOD STOP, CX COM 500 UND			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 39,89	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 663,60
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30G, COM 10 UND			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 36,69	Valor Unit.: 14,19	Total Item: 26.606,25
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PAPELÃO 1.5 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.			
Quantidade: 187	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 686,29
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PAPELÃO 13 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,99	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 2.850,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PAPELÃO 7 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 7,05	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 2.722,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80 ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 0,75	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 750,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL ECG ADULTO COM 50 UND			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 25,26	Valor Unit.: 7,52	Total Item: 16.920,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA REDONDA GRANDE P/ LAVAGEM DE TUBOS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 18,75	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 32,64
Item: 9	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA REDONDA MÉDIA P/ LAVAGEM DE TUBOS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 16,79	Valor Unit.: 8,17	Total Item: 32,68
Item: 10	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA REDONDA PEQUENA P/ LAVAGEM DE TUBOS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 16,79	Valor Unit.: 8,17	Total Item: 32,68
Item: 11	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: FRASCO COLETOR PARA EXAME PLASTICO. DESCARTAVEL 50 A 80 ML. ESTERIL, COLETA DE URINA.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 0,81	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 94,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO C/ TRAVA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 15,87	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 127,16
Item: 13	Unidade: CX	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UND			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 117,30
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 13.500	Val. Ref.: 5,59	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 8.370,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 20.000,00	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE ADESIVO BLOOD STOP, CX COM 500 UND			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,89	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 221,20
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30G, COM 10 UND			
Quantidade: 625	Val. Ref.: 36,69	Valor Unit.: 14,19	Total Item: 8.868,75
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE PAPELÃO 1.5 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 231,21